



Våren 2023

# Linum

Medlemstidning för  
**SKÅNELIN.**

25 kr



**LIN-och Spinncafé,  
1 april**

**Skånes Lincentrum, Knutstorp  
Kl 11.00–14.00  
Prova på att spinna**

**Medtag egen fika**

**Läs mer om spinnkurs  
och  
Utställningar**

**Längre fram i LINUM samt på vår hemsida**

**[www.skanelin.se](http://www.skanelin.se)**

**Linums redaktion:**

**Redaktör:** Kristina Schlyter e - post:  
kmschlyter@gmail.com

**Ansvarig utgivare:** Eva Olsson

De som inte har möjlighet att skicka manuskripten via e - post kan skicka  
dessa till

Kristina Schlyter, Dammgatan 3, 276 30 BORRBY

Sponsorer

**Sparbanken Syd**



## Verksamhetsberättelse för Föreningen Skånelin 2022.

Föreningen har under verksamhetsåret haft 94 betalande medlemmar.

Antalet protokollförda sammanträden 10 stycken inklusive årsmötet.

### Styrelsen har bestått av

Eva Olsson, Bromölla, ordförande  
Kristina Schlyter, Borrbj, kassör och vice-ordförande  
Monika Olsson, Landskrona, sekreterare  
IngBritt Truedsson, Bjuv, ledamot  
Christina Webrink, Malmö, ledamot  
Ann-Kristin Pettersson, Glumslöv, ledamot

### Suppleanter

Lena Andersson, Kågeröd  
Berit Myhrberg Sjögren, Mölle

### Revisorer

Clas Johnsson, Kivik  
Simon Waldner, Hörby  
Tomas Truedsson, Bjuv, ersättare

### Valberedning

Kerstin Liljekvist, sammankallande  
Ingrid Berglund

### Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda styrelsemöten:

26 mars 2022	Konstituerande möte, Lincenrum Knutstorp samt via telefon
17 maj 2022	Styrelsemöte, via telefon
22 juni 2022	Styrelsemöte, via telefon
17 aug. 2022	Styrelsemöte, via telefon
14 sept. 2022	Styrelsemöte, via telefon
12 okt. 2022	Styrelsemöte, via telefon
9 nov. 2022	Styrelsemöte, via telefon
18 jan. 2023	Styrelsemöte, via telefon
8 mars 2023	Styrelsemöte, via telefon

### Föreningens årsmöte hölls på Lincenrum Knutstorp, 26 mars 2022.

På årsmötet deltog 9 personer.

### Linaktiviteter: Demonstrationer och Information.

**April** Lin- och spinncafé med beredning av lin 2 april.

**April** forts.  
Sy & Hantverksfestival i Malmö 8-10 april.  
Ordförande deltog i del 1 av "Lin i fokus" på Science Park Borås 27 april.

**Maj** Lin- och spinncafé. Familje - arrangemang, 7 maj.  
Lantlivsdagar Bosjökloster 7-8 maj.  
Linodling i Visseltofta med Hembygdsföreningen 8 maj.  
Kurs i linspinning 21-22 maj.  
Levande gård, Tingsgården Stidsvig 28 maj.

**Juni** Utställning på Lincenrum, se nedan.  
Lindemonstration Näsums Hembygds/fornminnesförening 26 juni.

**Juli** Utställning på Lincenrum, se nedan.  
Föreläsning på Månsas (Kristianstads museum) 1 juli.  
Linberedning på Hörjelgården 3 juli.  
Familjedag Gamlegård Billinge, Onsjö Härads Hembygdsförening 16 juli.  
Information om Skånelin på Gilliet Skånska spetsars 40års jubileum 17 juli.  
Erbjöd linberedning för Svalövs skolbarn 6 och 20 juli, inga anmälningar.  
Lindemonstration hantverksdag i Båstad 29-31 juli

**Augusti** Utställning på Lincenrum, se nedan.  
Linberedning med kamratföreningen Kämlan på Hasslö 2 augusti.  
Linryckning med Visseltofta Hembygdsförening 7 augusti.  
Föreläsning för slöjdlärare i Eslövs kommun 15 augusti.  
Lindemonstration Burlövs gamla prästgård, 21 augusti.  
Linberedning "Från frö till tråd" på Hörjelgården 21 augusti.  
Skördedag i Asmundtorp 28 augusti.

**September** Utställning på Lincenrum, se nedan.  
Linspinning på Hemslojdens dag i Ängelholm 3 september.  
Lindemonstration på Alnarps Lantbruksmuseum 4 september.  
Världs Spinndagen på Lincenrum, 17 september

## **September** forts

Skördefest på Hovdala 18 september.

Ordförande deltog i konferens för linföreningar för input till "Lin i fokus" 22 september i Halmstad.

Brydedag på Kristianstads museum 24 september.

Lindemonstration i stadsparken Lund 24 september.

Lindemonstration Mikaeli marknad, Fredriksdal, 25 september.

## **Oktober** Lin- och spinncafé samt mangel gille och beredning av lin, 1 oktober. Skördedag på Kulturverket i Svalöv 2 oktober.

Ordförande deltog i del 2 av "Lin i fokus" på Rydals museum 5 oktober. Lindemonstration Valnötsfestival Torup, 8-9 oktober.

Linberedning med 1 kvm lin 15 oktober.

Höstmarknad i Verum 15 oktober. Lindemonstration Stidsvig 22 oktober.

Kurs i linspinning 29-30 oktober.

## **November** Linberedning Visseltofta Hembygdsförening på Lincentrum 6 november.

Lin- och spinncafé. Pysseldag och beredning av lin, 12 november.

Lindemonstration julmässa Stenestad, 12-13 november.

Lindemonstration Skånejul Hässleholm, 17-20 november.

Kurs i linspinning 19-20 november.

Julmarknad på Malmö museer 27 november.

## **December** Lindemonstration Julmarknad Fredriksdal, 2-4 december.

Lindemonstration Julmarknad Katrinetorp, 2-4 december.

Lindemonstration Julmarknad Ingeborrarup, Örkelljung, 10-11 december.

Lindemonstration Julmarknad Rotundan, Lomma, 17-18 december

## **Utställningar: Skånes Lincentrum.**

4/6 Ingalill Nyström Ulriksdals Arts & Crafts, Kivik

2/7 Gunvor Johansson, kyrkotextil m m

6/8 TellMeYourStories, Ann-Charlott Larsson

10/9 Marie Ekstedt Bjersing, linspinning m m.

## **Linum**

Föreningens informationsblad "Linum", utkommer två gånger per år, vår- och höstnummer

## **Linum** forts.

Redaktör: Kristina Schlyter.

Ansvarig utgivare: Eva Olsson.

## **Övrigt**

Föreningens planerade verksamhet på Lincentrum har genomförts hela året med mycket god besöksfrekvens.

Föreningen säljer Grunnes linoljeprodukter samt Boställets linoljor.

Några personer har skänkt spinnrock, linredskap och lintåga vilket Föreningen varmt tackar för.

Styrelsen har sökt verksamhetsbidrag från Region Skåne och erhållit 10.000 kr.

Allt fibermaterial från linlaboratoriet och Henryk Zienkiewicz gick under våren igenom och dokumenterades, packades i nya kartonger. Lagras nu i hyllorna på Lincentrums balkong där även innehållsförteckningen finns.

Ordföranden har skrivit en artikel om Skånelins verksamhet som publicerades i höstsupplagan av medlemsbladet Rötterna för Östra Ljungby-Källna socknars hembygdsförening.

Ordföranden har deltagit i projektet "Lin i fokus" vid två av seminarierna och ett förberedande möte. "Lin i fokus" syftar till att få igång en inhemsk odling, beredning och spinning av lin. Projektet drivs av Science Park Borås.

## **Ordförandens sammanfattning över 2022:**

2022 har varit ett fantastiskt år för Skånelin med massor av lindemonstrationer, 3 st spinnkurser m m och även ökat antalet besökare vid arrangemang på Lincentrum. Orsaken till det beror en del på att vi numera flitigt annonserar våra arrangemang via flera grupper på Facebook.

Hemslöjdens projekt med 1 kvm lin har även i år starkt ökat på intresset för det högst nyttiga linet "Linum usitatissimum".

Stort TACK till alla som hjälper till i vår verksamhet på olika sätt.



## Skånelins syfte är:

- \* att sprida information om spånads- och oljelin
- \* att vara kontaktorgan för alla linvänner
- \* att ge medlemmarna så goda villkor som möjligt vid bråkning, skäktning, häckling och spinningarbeten i föreningens "Brydestua"

## Hemsidan

[www.skanelin.se](http://www.skanelin.se)

## E-post

Eva Olsson. [ubalk55@gmail.com](mailto:ubalk55@gmail.com)

## Styrelsen för Skånelin

### Årsmöte 2023 med föreningen Skånelin

Årsmötet hölls den 18 mars 2023 på Skånes Lincentrum i Knutstorp samt via telefon.

På plats i Knutstorp deltog 12 medlemmar och 1 medlem via telefon.

Alla hälsades välkomna och årsmötet öppnades av ordförande Eva Olsson

Vald till att leda årsmötetsförhandlingarna blev nuvarande ordförande Eva Olsson och till sekreterare valdes Monika Olsson, nuvarande sekreterare.

Verksamhetsberättelsen, räkenskaperna och revisionsberättelsen gicks igenom och godkändes.

Revisorerna och mötet gav ansvarsfrihet till styrelsen för det gångna verksamhetsåret.

Styrelsen föreslog årsmötet oförändrade årsavgifter för 2024 med 200 kronor per medlem, 50 kronor för övriga familjemedlemmar samt 50 kronor för ungdom mellan 15-25 år, vilket årsmötet godkände.

Årsmötet beslöt även att reseersättning skall utgå enligt de skattefria statliga normerna, sedan 1/1 2023 25 kr/mil, till förtroendevalda och funktionärer som representerar föreningen Skånelin.

Beslut togs om verksamhetsplan, vi fortsätter som tidigare med utställningar, lincaféer, visningar och kurser.

Därefter vidtog valen.

Till ordförande omvaldes Eva Olsson, Bromölla på 1 år.

Till ordinarie ledamöter omvaldes Monika Olsson, Landskrona och nyvaldes Eva Rosengren, Furulund på 2 år. Kvarstår gör Kristina Schlyter, Borrbj, Christina Webrink, Malmö och Ann-Kristin Pettersson, Glumslöv.

Till ersättare valdes IngBritt Truedsson, Bjuv på 2 år. Kvarstår gör Berit Myhrberg Sjögren, Mölle.

Till revisorer omvaldes Clas Johnsson, Kivik och Simon Waldner, Södra Rörum, omval gjordes av ersättare Thomas Truedsson, Bjuv på 1 år.

Till valberedningen valdes sammankallande Kerstin Liljekvist, Arkelstorp och Ingrid Berglund, Höllviken på 1 år.

Inga ärenden hade väckts av styrelsen eller lämnats till styrelsen av medlem.

Under övriga frågor tackade ordförande Region Skåne för verksamhetsbidrag på 10.000 kronor.

Inga övriga frågor ställdes.

Ordföranden tackade för allt arbete som lagts ner under verksamhetsåret samt förklarade årsmötet avslutat.

Eva Olsson  
Ordförande

### Val gjorda vid konstituerande möte med föreningen Skånelin 2023

Direkt efter årsmötet hölls det konstituerande mötet där val av funktionärer för verksamhetsåret gjordes.

Kristina Schlyter, Borrbj omvaldes till vice ordförande.

Vidare omvaldes Monika Olsson, Landskrona till sekreterare och Kristina Schlyter, Borrbj till kassör.

Som kontaktpersoner till Svalövs kommun omvaldes Eva Olsson och Monika Olsson

Till föreningens firmatecknare valdes Kristina Schlyter och Eva Olsson var för sig.

Eva Olsson  
Ordförande

## Julmarknad i Stenestad 12–13 november

Som vanligt väldigt många och intresserade besökare. Vi hade en god försäljning och många kom tillbaka från föregående år och behövde påfyllning av sin linolja-såpa .

IngBritt hade fullt upp med försäljningen, jag bråkade, skäktade och häcklade och Lina spann på spinnrock. Många barn kom och provade på att bereda lin på söndagen

*Kristina S*

---

## SKÅNEJUL HÄSSLEHOLM 17-20 november

Nu finns en ny sorts tideräkning, därför kan man säga att årets Skånejul 2022 i Hässleholmsgården var den andra efter pandemin.

Skånejul i Hässleholmsgården är en mycket välordnad julmarknad. God kvalitet på det som säljs och god ordning i lokalerna. Den plats Skånelin använder har vi haft under flera år. Och som väl är den inomhus, med god värme. Det finns utställare ute i ladorna som verkligen måste tänka på hur de klär sig för att klara kylan i många timmar.

Skånelin var där i år också och visade upp allt möjligt som kan åstadkommas med lin. Själv satt jag mest vid spinnrocken framför våra bord och visade och demonstrerade spinnandets konst.

Som vanligt sålde vi den fantastiska linolja-såpan som jag verkligen kan rekommendera, eftersom jag använder den till så många riktigt olika saker. Jag tänker inte räkna upp det här, utan köp själva och experimentera! Utöver såpan sålde vi bl. a. många olika små konstverk som nåltovats av linblånor. För många unga var det spännande - och det visade sig - i tiden. Att ta tillvara allt. Och att bevara ett hantverk. Det har börjat komma en sådan medvetenhet om detta.

Som vanligt var det barnen som var absolut roligast att visa spinnrocken för. Jag hade blont lin på linfästet. Barn och vuxna fick känna på det. En liten flicka lät mig känna på hennes hår, när jag sagt att linnet hade samma färg som håret på hennes huvud.

Mest intryck gjorde en liten pojke på mellan 2 och 3 år. Han var helt fascinerad av allt som snurrade på spinnrocken.

Mamman hade fullt upp med att hålla hans fingrar i styr.

Hjulet och spindeln snurrade, detta kommenterade han. Dessutom ville han sitta där jag satt för han ville själv få allt att snurra. Enda sättet för mamman att få honom därifrån var ett löfte om en spinnrock i julklapp!

Intresset för beredningen av lin var stort. Större än tidigare när jag deltagit. Speciellt på fredagen, min andra och sista dag på Hässleholmsgården. Väldigt ofta ledsagades besökarna från spinnrocken till Eva Rosengren som visade hela proceduren med bråkning, skäktning, häckling och tillbaka till spinnrocken. Dessutom knöt Eva an till användandet av blånor som används vid nåltovningen och vad man kan skapa där. Endast fantasin kan sätta gränser för vad man kan göra med lin.

*Kerstin Liljekvist*



---

## Jul på Slottet

Den 27 november, första advent, deltog Skånelin i "Jul på slottet", en julmarknad på Malmöhus slott.

På borggården fanns fullt med stånd med diverse ting att köpa och äta.

I källarvalven på den äldsta delen av Malmöhus, nämligen Borgstugan, fanns olika hantverkare på plats, som visade: ljusstöpning, täljning av blå slevar i



färskt trä, knyppling, flätning av korgar av tidningspapper mm

Och så linberedning!

Det var en strid ström av besökare hela dagen i olika åldrar. Många var nyfikna på linberedning och på våra redskap, kände igen dem från sin uppväxt och flera barn ville också gärna prova dem, uppleva hur det hårda strået blev en liten mjuk "hårtuss" efter mycket arbete.



Försäljningen av linoljesåpa gick mycket bra, såväl till de, som redan var bekanta med den och köpte en extra flaska, som de, som nu ville prova detta utmärkta rengöringsmedel.



Vi, Kristina Schlyter och Christina Webrink, hade en trevlig dag i doften av ljusstöpning från vår granne och folkdansmusik från våningen ovanför oss.

*Christina Webrink*

### **Fredriksdals Julmarknad**

Att vara på Fredriksdals Julmarknad är som att återvända till sin trygga och mysiga barndom. Alla där i personalen är så vänliga och hjälpsamma.

Vi hade ett fint rum i Norra Flygeln med en stor oklädd rödgröna, bänkar stolar och bord så det var bara att sätta igång att pynta. Ulla och Monika var där dagen innan för att ställa i ordning granen som vi fick klä själva och i den hade vi tovade saker att hänga i som fick stor uppmärksamhet och mycket annat som skulle på plats.

På fredagen när klockan slog 11.00 var det en ständig ström av vetgiriga, positiva personer. Både gammal som ung ville gärna se hur man kunde komma från

linblomma till tråd. De fick testa att bråka, skäkta och häckla. Av blånor som är restprodukter kan man både spinna till grövre tråd och tova till exempel små juldekorationer som man kunde få med som uppmuntran för man varit vetgirig, detta var ju till barnen.



Som grannar hade vi Joakim Bengtsson i bagarstugan första dagen, det bakades surdegsbröd, andra och tredje dagen var det två killar som bakade ett härligt tunnbröd.

Som kronan på verket så den sista dagen fick vi besök av fyra sångare som var tidsenligt klädda sjöng acapella olika julsånger och som avslutning Stilla Natt. Så var det söndag kväll och med tre intensiva dagar summerar vi en mycket givande helg för SKÅNELIN, både vad det gäller spridning av vår verksamhet och mycket god förtjänst.

*Skrivit av Ulla/Monika*

### **Jul på Katrinetorps gård Malmö 2-4 december**

Skånelin blev i år inbjudna att medverka på julmarknaden på Katrinetorps gård i Malmö.

Gården har gamla anor, det fd bopningshuset byggdes 1814 och är bara det värt ett besök. Många vackert möblerade rum med fantastiska blomsteruppsättningar

I gårdens övriga olika byggnader dukade olika hantverkare och mat och dryckesproducenter upp sina alster. Här fanns grönsaker, ostar, bröd, äpplemust, keramik, pappersslöjd för att nämna några.

Alla hus var vackert juldekorerade och alla hantverkar- resp försäljarbord var klädda med säckväv och rött tyg, vilket gav en fin och "julig" inramning.



Och i "Fähuset" kunde vi från Skånelin visa hur man bereder lin, efter att fått möblerat om, så att vi fick plats med våra lite skrymmande redskap. Våra önskingar mottogs utan några protester och några av arrangörerna flyttade hyllor och instrument för att bereda oss plats. Med idel vänlighet!

Många besökare hade letat sig hit denna fredag. Både av ljudet från bråkan som av ren nyfikenhet lockades många fram till våra bord. Vi visade och samtalande kring lin och sålde både alster och linoljesåpa och linolja.

En första mycket trevlig marknadsdag  
*Kristina S och Christina W*

### JULMARKNAD PÅ KATRINETORP

Lördagen den 3 december hjälpte jag till i Skåne Lins stånd på Katrinetorps julmarknad i Malmö.

Vårt stånd var i ett hörn där nästan alla passerade. Besökare i alla åldrar blev nyfikna och stannade till. Barnen tyckte det roligt att få bråka och skäkta med "sjörövarsvärdet". Deras föräldrar hade sett skäkteträ, men visste inte vad det hade använts till. Många äldre berättade om släktingar som odlat, berett och vävt lin, någon hade jobbat vid linberedningsverk i Växjö på 50-talet. Det blev många trevliga och intressanta samtal.

Förutom att berätta om och demonstrera linets väg från sådd till tråd, pratade vi en hel del om linodling och lin ur ett miljö- och hållbarhetsperspektiv, det intresserade många. Även linoljesåpans många fördelar och användningsområden slog vi ett slag för och fick sålt en hel del.



Många yngre undrade vad lin användes till, en del kände till linolja, men många kopplade inte ihop sin linneskjorta med växten lin, vilket förvånade mig mycket. Det var en väldigt trevlig och intensiv lördag på Katrinetorps julmarknad.

*Eva Rosengren*

### Ingeborrarpsgårdens julmarknad

Lördagen den 10 dec. 2022 och söndagen den 11 dec. 2022 representerade Ulla och Gunbritt Skånelin på Ingeborrarpsgårdens julmarknad.

Det kom mycket folk. och många var som vanligt intresserade av lin och linberedning. Många har upptäckt linoljesåpa, så det sålde vi ganska mycket av.

Ingeborrarpsgården ingår i Ingeborrarps friluftsmuseum i Eket, Örskälljunga kommun.

Gården ligger på sin ursprungliga plats med anor från 1570-talet.

*Ulla Nilsson, Gunbritt Falkman*

### JULMARKNAD PÅ ROTUNDAN I LOMMA

Lördag och söndag den 17 och 18 december var det julmarknad på rotundan i Lomma. Eva Olsson och jag var där för Skåne Lin. Eva O häcklade och spann lin, sålde många flaskor linoljesåpa och alla diskdukarna. Jag demonstrerade bråkning, skäktning och häcklade lite. Det var många besökare och många barnfamiljer hade vågat sig ut trots det var ganska kyligt och blåsigt båda dagarna. Vi var glada över att vårt stånd var inomhus.



Stora som små besökare var intresserade av vad vi visade och prövade på att bråka och skäkta.

De förundrades över hur mjukt och blankt det häcklade linet var jämfört med det rötade och torkade. De blev också förvånade över hur mycket tid och arbete som krävs för att få en användbar produkt. Vi fick många frågor och våra besökare berättade gärna om sin erfarenhet av lin och att man använde linprodukter, det märkte vi på försäljningen.

Trevlig och familjevänlig julmarknad.  
*Eva Rosengren*

### **Lin i fokus – en rapport från två seminarier**

Ett mycket spännande projekt som är uppstartat av Science Park Borås. Sammanhållande för seminarierna är Maria Zelion, vars syfte är att bli få igång en inhemsk/svensk produktion/beredning/spinning och användning av spånadslin.

Första seminariet hölls 26 april 2022 där möttes forskning, näringsliv och hantverksorganisationer i Textile Fashion Center för att under en eftermiddag byta kunskap kring lin och etablera nätverk för kommande processer inom projektet Kunskapsnod för lokala biobaserade fiberråvaror.

*Lena-Marie Jensen* Högskolan Borås hälsade alla deltagare välkomna och gav en beskrivning av projektet samt berättade att vi 2022 använder 109 miljoner ton textila fibrer varav 2/3 är fossilbaserat konstfiber och endast 1/3 naturfibrer som bomull, ull, lin m fl.

Vi måste se på lokala fibrer på nytt sätt.

*Maria Claesson*, Västra Götalandsregionens förvaltning för kulturutveckling var förste talare. Maria berättare om "1 kvadratmeter lin" som under 2021 var rikstäckande och hade 6.000 deltagare. Innevarande år (2022) utökar man detta till ett nordiskt projekt. Man skall även försöka koppla ihop de föreningar som arbetar med linodling. På gång är också en vandringsutställning "Lin för livet" som bli skall visas på vävmässan i Halmstad och 2023 på Rydals museum.

*Helena Andersson* från Lingruppen inom De sju häradernas Hemslöjdsförening berättade om sin ingång till vävning

och en djup historik om Hushållningssällskapets engagemang för att sprida kunskap under 18- och 1900-talet. Hon berättade även om förläggarverksamheten i bygden runt Horred och den 20 ton tunga stenmangel som finns där.

*Mohammad El-Khalifeh* (NordGen) berättade om centrals uppbyggnad av frösamlingar och speciellt om de samlingar av lin som omfattar 27 accessioner, 11 med oljelin och 7 med spånadslin och 9 som benämn odefinierade.

*Hanna och Jacob Bruce* berättade om sitt företag Växbo Lin och deras vävning med lin.

*Elin Johnsson* hade temat Tradition och vision. Hon berättade om sin koppling till hantverket med lin. I unga år var hennes mentor Mary Lindgren som varit svensk mästare i spinning flera gånger vilket även Elin provade på att tävla i, det blev en andra plats efter Mary.

*Mats Johansson*, Science Park vid Högskolan i Borås gav en beskrivning av hur man kan stötta olika projekt och processer från Högskolans sida. Mats själv arbetar inriktat på att ta fram prototyper utifrån de labbmiljöer och verkstäder som finns på Högskolan.

Av honom fick vi en guidad rundvisning i skolans olika verksamheter.

*Berit Nilsson*, Västra Götalandsregionen gav sin bild utifrån 20 års erfarenhet av att arbeta med regionala utvecklingsfrågor.

Innan det var dags för nästa seminarium i "Lin i fokus" kallades alla linföreningar av Ann-Charlotte Högner till ett möte vid vävmässan i Halmstad. Vi var endast tre föreningar som deltog men det blev ett mycket givande möte där vi tog fram en powerpoint med våra tankar kring att få igång arbetet med att bli tillsätta en nationell linsamordnare.

Dags för andra seminariet "Lin i fokus" på Rydals museum den 5 oktober 2022.

*Rolf Danielsson* inledde och presenterade Rydals museum och dess verksamhet. I lokalerna finns Föreningen Internationellt Vävcenter som driver sin verksamhet i vävateljén.

*Lena-Marie Jensen*, Högskolan Borås gav en beskrivning av projektet Kunskapsnod för lokala fiberråvaror. Bakgrundspromatik, liksom utmaningar inför framtiden



presenterades. En del av detta större projekt omfattar lin.

*Dick Johansson* från Klässbol presenterade sitt företag och dess historia med en mycket rolig och trevlig berättelse med starten av Dicks farfar som sedan blev vävmästare i Klässbol 1918. Själv började han som 14-åring och tog över företaget 1975 efter fadern Vitalis.

*Mats Johansson*, textilhögskolan Borås har i linprojektet genomfört en omvärldspaning inom linområdet där han studerat artiklar, databaser, facklitteratur för att göra en forskningsöversikt.

*Marie Ekstedt Bjersing*, Högskolan Borås där hon arbetar som adjunkt berättade att hennes ingång är att studera lin utifrån hantverksfokus. Marie driver även forskningsprojekt med användandet av olika äldre redskap.

*Fredrik Von Knorring*, Kinnalin pratade om företagets långa historia och förankring i Sjuhäradsbygden. Grunden fanns i Kinnasand som startade som mekaniskt väveri 1873.

*Thomas Wingate*, Rise och *Magnus Granér*, 1000 Skis deltog och berättade med inriktning på "Lin som framtidsmaterial" och biobaserade kompositier. Linets höga hållfasthet som fiber gör den spännande att testa inom olika områden. Exempel gavs på skidhjälm, glasögon, sportbilar, skidor och snowboard.

Efter dessa föredrag hölls workshops i tre olika grupper – Hantverk, Industri samt forskning och utveckling.

Jag deltog i gruppen Hantverk och lämnade här över det powerpointmaterial vi tagit fram vid mötet i Halmstad till samsalsledaren Hillevi Skoglund från Hem -



slöjden i Västra Götalandsregionen.

Det tredje seminariet hölls den 22 februari 2023, tyvärr kunde jag inte delta på detta.

Väntar med spänning på ett sammandrag samt med förhoppningar om att ett mer praktiskt arbete kommer igång.

**Eva Olsson**  
Ordförande

## LINAKTIVITETER

- 1 april** Lin - och spinncafe  
Kl.11.00-14.00.  
Medtag egen kaffekorg
- 6 maj** Workshop på Skånes Lincentrum "TellMeYourStories"  
Anmälan krävs  
Kl. 11.00—15.00
- 13-14 maj** Lantlivsdagar, Bosjökloster  
13 maj kl. 11.00—17.00  
14 maj kl. 10.00—16.00
- 20-21 maj** Kurs i linspinning  
Kl.10.00-16.00.  
Anmälan senast 2 maj
- 3 juni** Utställning kl. 11.00-15.00
- 3-4 juni** Hantverksmässa Rotundan Lomma  
3 juni kl. 11.00—15.00  
4 juni kl. 10.00—16.00
- 1 juli** Utställning kl. 11.00-15.00
- 5 augusti** Utställning kl. 11.00-15.00
- 27 augusti** Hälsö -och Hantverksmässa Knislinge KL. 10.00-16.00
- 2 september**—Utställning  
kl. 11.00-15.00
- 7 oktober** Lincafé och Mangelgille  
Kl.11.00-14.00
- 26-28 oktober**—Vävdagar i Glimåkra
- 11 november** —Lincafé och pysseldag  
Kl.11.00—14.00  
Kom och gör tomtar, änglar eller nåtova lin

Kontrollera på vår hemsida innan du kör iväg så att inget ändrats

### Linfrö till salu.

- Följande linfröer finns till salu
- Natasha - blåblommigt lin pris 150 kronor per kilo
- Ilona - blåblommigt lin 150 kronor per kilo
- Henryk - vitblommigt lin 200 kronor per kilo
- Anmärkning: Enligt Greta Johansson f.d. rektor på Sätergläntan så var det vitblommiga bäst för att spinna på spinnrock.
- **Beräkning av fröåtgång:** 1,5 kg per 100 kvm
- Behöver du frö ring Eva Olsson 070 256 27 46

**SKÅNELIN HYR UT:**  
**Häcklor** (Gåva från H. Zienkiewicz familj) uthyres veckovis mot kvitto.

En avgift på 1500 kronor erläggs om häcklorna ej är återlämnade på avtalad tid.

**Rötningsbassäng**, 14 dagar pris 200.

Kontakta Eva Olsson ordf.



### Ni hittar vår hemsida på INTERNET!

[www.skanelin.se](http://www.skanelin.se)

- Här finns aktuell information och bilder från våra aktiviteter-
- Vill du skicka e-post till någon i styrelsen ?
- Fyll i formuläret på hemsidan under Kontakta oss



### Vill du bli medlem i Skånelin?

Skånelins syfte är;

- \* att sprida information om spånads- och oljelin
- \* att vara kontaktorgan för alla linvänner
- \* att ge medlemmarna så goda villkor som möjligt vid bråkning och och skäktningsarbeten i föreningens "Brydestua"

Årsavgiften är 200 kr/ år samt 50 kr för varje övrig familjemedlem som vill vara med i föreningen.

Ungdomar mellan 15 –25 år betalar 50 kr

Årsavgiften sätter du in på

bankgiro 386—3008 eller

Swish: 1236791461

Glöm inte namn och epost adress

och telefonnummer/mobil nummer